
PROGRAMM

FROM VISION TO REALITY

CEREC MASTERKURS 

CEREC MASTERKURS 

CEREC MASTERKURS
JAHRESTAGUNG DER DGCZ

JAHRESTAGUNG DER AG-DDM

Dentale SynOptik Vorträge der AG-DDM

Dentale SynOptik Vorträge der AG-DDM

09:00 Uhr	 Einführung
	 Kompetenz im Umgang mit Digitalen Möglichkeiten
	 Reiss, Schlenz, Baresel, Güth

10:00 Uhr 	 Kaffeepause 

10:30 Uhr	 Material-Update 2025 
	 Herstellungsverfahren
	 Schlenz, Elsayed      

10:50 Uhr	 Schnittstellen, Primescan 2 und DS Core
	 Schlenz, Schweppe, Fritzsche, Zellerhoff

11:30 Uhr	 Klinisches Vorgehen: Dos and Don‘ts
	 Kompetent von der Präparation bis zur Politur 
	 Reiss, Prause, Ahlers, Elsayed  

12:30 Uhr 	 Mittagspause 

14:00 Uhr	 TATORT WWW
	 Exklusive Einblicke in die Welt der Cyberkriminalität 
	 Markowsky

15:00 Uhr 	 Kaffeepause

15:30 Uhr	 Implantate und Keramik: facts und chairside Möglichkeiten 
	 Digitale Implantologie zwischen Leitlinien und Inovationen
	 Waltenberger, Holtorf

16:30 Uhr	 Funktion und Digitale Möglichkeiten 
	 Funktionelle Restaurationen bei pathologischem  
	 Zahnverschleiß und/oder Dysfunktion
	 Ahlers, Reich
	
17:30 Uhr	 DGCZ MITGLIEDERVERSAMMLUNG 

19:00 Uhr	 Abendveranstaltung im „GAGA“ 

08:30 Uhr	 Abrechnung - Wege zur Wirtschaftlichkeit
	 Schenk, Ostermann

09:00 Uhr 	 Tipps und Tricks für alle Fälle
	 Die Praxis-Profis: CEREC Mentoren 

09:15 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr	
	     
10:45 Uhr	

11:20 Uhr	 Münchener Schiene
	 Rauscher

11:40 Uhr	 Brauche ich DS Core in meiner Praxis?
	 Fritzsche

12:00 Uhr	 Ehre wem Ehre gebührt: Der Klaus Wiedhahn Award 
	 und weitere Preisverleihungen 

12:30 Uhr 	 Mittagspause

14:00 Uhr	 Interdisziplinäre Zahnmedizin mit Raketenantrieb: 
	 Eine patientenzentrierte Vision für kieferorthopädisch- 
	 restaurative Behandlungen
	 Horvath und Horvath

15:00 Uhr	 Das Digitale in der Praxis der Zukunft    
	 Ahlers, Schlenz, Schweppe, Schenk, Milz 
	
15:45 Uhr	 Ende

 

Begrüßung 
Neues vom Markt der Intraoralscanner
Baresel     

Das digitale dynamische Modell in der Kieferorthopädie 
Boldt 

AG-DDM MITGLIEDERVERSAMMLUNG
anschließend Mittagspause
 

DGCZ JAHRESTAGUNG / SEKTION INFORMATIK 
ERÖFFNUNG DER POSTERSESSION
Intraoralscanner in der Prävention und Patientenkommu-
nikation – echte Innovation oder technische Spielerei? 
Schlenz

Die neue PS2 ermöglicht die tägliche Umsetzung  
des DDM. Tipps und Tricks aus dem Praxisalltag.  
Scholz, Ostermann
	
 

Variabel, vorhersagbar und effizient? – 
Sofortversorgungsprotokolle für Einzelzahnimplantate  
auf dem Prüfstand
Waltenberger     

DS Core – Wie geht es weiter?  
Dentsply Sirona

Scanbar - Implantate mit dem IO sicher &  
effizient scannen – Straumann

Kaffeepause

Digitaler Gesichtsbogen im klinischen Alltag –
praxisbezogene Gesichtspunkte 
Ruge, Krautschick
 

03. - 05. JULI 2025

FREITAG, 04. JULI 2025

SAMSTAG, 05. JULI 2025



FOCUS SESSIONS

11:00
13:00

13:30
15:30

16:00
18:00

TiBase-Abutments für Kronen & Brücken - Möglichkeiten und Grenzen 2025	 Brausewetter, Neumann

Update Frontzahnrestaurationen mit CEREC	 Schneider

CAM-Materialien und ihre Befestigung: der Schlüssel zum Erfolg	 Schlenz

Tipps und Tricks rund um die CEREC Implantatkrone	 Bindl

DS Core in der Praxis	 Fritzsche

Langfristiger Erfolg durch keramikgerechte, gingivaschonende Präparation	 Steinbrenner

Personalsuche smarter nicht härter: Social Media & KI gezielt nutzen	 Prüfert

	

	

Digitale Funktion und Okklusion - Analyse, Kieferrelation, Aufbissschiene 	 Kordaß, Ruge, Fabel 

Bisslageänderung mit CEREC	 Reich, Reiss

Tipps und Tricks rund um CEREC - erfolgreich in der Praxis 	 Zellerhoff

CEREC GUIDE - die navigierte Implantologie - Tipps & Tricks	 Holtorf

Schnelles und effektives Charakterisieren von e.max CAD und e.max ZirCAD	 Rosenstiel, Franke

Abrechnungsworkshop - kalkuliert zum Ziel	 Schenk

Muss es immer die Glasur sein? Das perfekte Finish mit der Politur!	 Ostermann, Scholz 

Ästhetik und minimal invasive Restaurationen in Perfektion 	 Elsayed

Primescan 2 und DS Core	 Rauscher

Verschraubte Implantatbrücken mit CEREC und inLab	 Rauscher

Funktionell und ästhetisch perfekte Brücken mit CEREC in einer Sitzung	 Schneider

Der Endozahn und CEREC - Tipps, Tricks und Erfahrungen	 Neumann, Brausewetter

Dynamisches Digitales Modell (DDM)	 Reich, Reiss, Rosenstiel

SureSmile als Teamplayer in der CEREC-Praxis	 Fabel

Ästhetische Frontzahnversorgung mit CEREC. Schnell und individuell mit VITABLOCS	 Stamnitz

Initial LiSi Block - 5 Jahre klinische und wissenschaftliche Erfahrungswerte	 Holtorf

Funktionsdiagnostik - möglichst digital	 Ahlers

Connected Dentistry - die neue Art zu arbeiten	 Schmidt

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

EXPERTEN

Digital Dental Academy Berlin GmbH
Katharina-Heinroth-Ufer 1 - 10787 Berlin

Tel.: +49 (0) 30 - 76 76 43 88
Fax: +49 (0) 30 - 76 76 43 86
E-Mail: v

Es gelten unsere AGBs 
(siehe https://www.dda.berlin/de/ueber-DDA/AGB.html)

Mit Ihrer Teilnahme erklären Sie sich einverstanden, dass getätigte Bild- und 
Tonaufnahmen zur zeitlich, örtlich und inhaltlich unbegrenzten Nutzung in 
allen Medien veröffentlicht werden dürfen. Der Teilnehmer verzichtet auf 
die Geltendmachung seines Rechtes am eigenen Bild. Mit Ihrer Anmeldung 
stimmen Sie diesen Regelungen zu.

DER
DIGITAL-

KONGRESS
DES

JAHRES

DONNERSTAG, 03. JULI 2025

Ahlers, Oliver
Baresel, Ingo
Bindl, Andreas
Boldt, Florian 
Brausewetter, Lutz
Elsayed, Adham
Fabel, Gertrud
Fritzsche, Günter 
Güth, Jan-Frederik

Holtorf, Sven
Horvath, Nicole
Horvath, Sebastian 
Kordaß, Bernd
Krautschick, Franz
Milz, Max
Neumann, Peter 
Ostermann, Dirk
Prause, Elisabeth

Prüfert, Michael
Rauscher, Otmar 
Reich, Sven 
Reiss, Bernd 
Rosenstiel, Simon 
Ruge, Sebastian  
Schenk, Olaf 
Schlenz, Maximiliane 

 

Schmidt, Ariane
Schneider, Oliver
Scholz, Claudia 
Schweppe, Jan-Wilhelm 
Stamnitz, Bernhild 
Steinbrenner, Harald 
Waltenberger, Lukas  
Zellerhoff, Hendrik 

JETZT ANMELDEN: HOTELBUCHUNG

AGB

TCH Top Conference Hotels GmbH
+49 (0) 3 49 54 / 903 - 201

https://www.tch-hotels.de/teilnehmer- 
management/Digital_Summit_2025/

https://www.dda.berlin/de/Kurse/ 
Digital-Summit-2025-03-05-Juli-
2025-in-Hamburg


