









03. - 05. JULI 2025

PROGRAMM

CEREC MASTERKURS JAHRESTAGUNG DER DGCZ JAHRESTAGUNG DER AG-DDM



FROM VISION TO REALITY

	CEREC MASTERKURS	Dentale SynOptik Vorträge der AG-DDM
09:00 Uhr	Einführung Kompetenz im Umgang mit Digitalen Möglichkeiten Reiss, Schlenz, Baresel, Güth	
10:00 Uhr	Kaffeepause	
10:30 Uhr	Material-Update 2025 Herstellungsverfahren Schlenz, Elsayed	Begrüßung Neues vom Markt der Intraoralscanner Baresel
10:50 Uhr	Schnittstellen, Primescan 2 und DS Core Schlenz, Schweppe, Fritzsche, Zellerhoff	
11:30 Uhr	Klinisches Vorgehen: Dos and Don'ts Kompetent von der Präparation bis zur Politur Reiss, Prause, Ahlers, Elsayed	Das digitale dynamische Modell in der Kieferorthopädie Boldt
12:30 Uhr	Mittagspause	AG-DDM MITGLIEDERVERSAMMLUNG anschließend Mittagspause
14:00 Uhr	TATORT WWW Exklusive Einblicke in die Welt der Cyberkriminalität Markowsky	
15:00 Uhr	Kaffeepause	DGCZ JAHRESTAGUNG / SEKTION INFORMATIK ERÖFFNUNG DER POSTERSESSION
15:30 Uhr	Implantate und Keramik: facts und chairside Möglichkeiten Digitale Implantologie zwischen Leitlinien und Inovationen Waltenberger, Holtorf	Intraoralscanner in der Prävention und Patientenkomm nikation – echte Innovation oder technische Spielerei? Schlenz
16:30 Uhr	Funktion und Digitale Möglichkeiten Funktionelle Restaurationen bei pathologischem Zahnverschleiß und/oder Dysfunktion Ahlers, Reich	Die neue PS2 ermöglicht die tägliche Umsetzung des DDM. Tipps und Tricks aus dem Praxisalltag. Scholz, Ostermann
17:30 Uhr	DGCZ MITGLIEDERVERSAMMLUNG	Primers
19:00 Uhr	Abendveranstaltung im "GAGA"	Primarecon

SAMSTAG, O5. JULI 2025

restaurative Behandlungen Horvath und Horvath

Das Digitale in der Praxis der Zukunft Ahlers, Schlenz, Schweppe, Schenk, Milz

15:00 Uhr

15:45 Uhr

Ende

CEREC MASTERKURS	Dentale SynOptik Vorträge der AG-

	CEREC MASTERKURS	Dentale SynOptik Vorträge der AG-DDM		
08:30 Uhr	Abrechnung - Wege zur Wirtschaftlichkeit Schenk, Ostermann	Variabel, vorhersagbar und effizient? – Sofortversorgungsprotokolle für Einzelzahnimplantate auf dem Prüfstand Waltenberger		
09:00 Uhr	Tipps und Tricks für alle Fälle Die Praxis-Profis: CEREC Mentoren			
09:15 Uhr		DS Core - Wie geht es weiter? Dentsply Sirona		
09:45 Uhr		Scanbar - Implantate mit dem IO sicher & effizient scannen - Straumann		
10:15 Uhr		Kaffeepause		
10:45 Uhr		Digitaler Gesichtsbogen im klinischen Alltag - praxisbezogene Gesichtspunkte Ruge, Krautschick		
11:20 Uhr	Münchener Schiene Rauscher			
11:40 Uhr	Brauche ich DS Core in meiner Praxis? Fritzsche			
12:00 Uhr	Ehre wem Ehre gebührt: Der Klaus Wiedhahn Award und weitere Preisverleihungen			
12:30 Uhr	Mittagspause			
14:00 Uhr	Interdisziplinäre Zahnmedizin mit Raketenantrieb: Eine patientenzentrierte Vision für kieferorthopädisch-			

FOCUS SESSIONS DONNERSTAG, 03. JULI 2025

	1	TiBase-Abutments für Kronen & Brücken - Möglichkeiten und Grenzen 2025	Brausewetter, Neumann
	2	Update Frontzahnrestaurationen mit CEREC	Schneider
	3	CAM-Materialien und ihre Befestigung: der Schlüssel zum Erfolg	Schlenz
11:00 13:00	4	Tipps und Tricks rund um die CEREC Implantatkrone	Bindl
	5	DS Core in der Praxis	Fritzsche
	6	Langfristiger Erfolg durch keramikgerechte, gingivaschonende Präparation	Steinbrenner
	7	Personalsuche smarter nicht härter: Social Media & KI gezielt nutzen	Prüfert
	9		
	10	Digitale Funktion und Okklusion - Analyse, Kieferrelation, Aufbissschiene	Kordaß, Ruge, Fabel
	11	Bisslageänderung mit CEREC	Reich, Reiss
	12	Tipps und Tricks rund um CEREC - erfolgreich in der Praxis	Zellerhoff
	13	CEREC GUIDE - die navigierte Implantologie - Tipps & Tricks	Holtorf
13:30	14	Schnelles und effektives Charakterisieren von e.max CAD und e.max ZirCAD	Rosenstiel, Franke
15:30	15	Abrechnungsworkshop - kalkuliert zum Ziel	Schenk
	16	Muss es immer die Glasur sein? Das perfekte Finish mit der Politur!	Ostermann, Scholz
	17	Ästhetik und minimal invasive Restaurationen in Perfektion	Elsayed
	18	Primescan 2 und DS Core	Rauscher
	19	Verschraubte Implantatbrücken mit CEREC und inLab	Rauscher
	20	Funktionell und ästhetisch perfekte Brücken mit CEREC in einer Sitzung	Schneider
	21	Der Endozahn und CEREC - Tipps, Tricks und Erfahrungen	Neumann, Brausewetter
16:00	22	Dynamisches Digitales Modell (DDM)	Reich, Reiss, Rosenstiel
18:00	23	SureSmile als Teamplayer in der CEREC-Praxis	Fabel
	24	Ästhetische Frontzahnversorgung mit CEREC. Schnell und individuell mit VITABLO	Stamnitz
	25	Initial LiSi Block - 5 Jahre klinische und wissenschaftliche Erfahrungswerte	Holtorf
	26	Funktionsdiagnostik - möglichst digital	Ahlers
	27	Connected Dentistry - die neue Art zu arbeiten	Schmidt





Horvath, Nicole Kordaß, Bernd Milz, Max

Ostermann, Dirk

Rauscher, Otmar Reiss, Bernd Ruge, Sebastian

Schlenz, Maximiliane

Schneider, Oliver Schweppe, Jan-Wilhelm Steinbrenner, Harald Zellerhoff, Hendrik

JETZT ANMELDEN:



https://www.dda.berlin/de/Kurse/ Digital-Summit-2025-03-05-Juli-2025-in-Hamburg

Digital Dental Academy Berlin GmbH

Katharina-Heinroth-Ufer 1 - 10787 Berlin

Tel.: +49 (O) 3O - 76 76 43 88 Fax: +49 (O) 3O - 76 76 43 86 E-Mail: v

HOTELBUCHUNG



TCH Top Conference Hotels GmbH +49 (0) 3 49 54 / 903 - 201

https://www.tch-hotels.de/teilnehmermanagement/Digital_Summit_2025/

AGB

Es gelten unsere AGBs (siehe https://www.dda.berlin/de/ueber-DDA/AGB.html)

Mit Ihrer Teilnahme erklären Sie sich einverstanden, dass getätigte Bild- und Tonaufnahmen zur zeitlich, örtlich und inhaltlich unbegrenzten Nutzung in allen Medien veröffentlicht werden dürfen. Der Teilnehmer verzichtet auf die Geltendmachung seines Rechtes am eigenen Bild. Mit Ihrer Anmeldung stimmen Sie diesen Regelungen zu.